
BILANCIO DI ESERCIZIO AL 31/12/2020



2020 2019

ATTIVITA'

03 CREDITI V/CLIENTI

03 TOTALE CREDITI V/CLIENTI 47.012,53 20.117,76

04 ATTIVITA' A BREVE

01 CASSA

001 Cassa contante 405,00 39,75

01 TOTALE CASSA 405,00 39,75

03 CONTI CORRENTI BANCARI

001 BCC Rivarolo Mantovano c/c 527 735,65 5.734,51

003 Cassa Padana c/c 2101279 58.557,67 94.068,68

03 TOTALE CONTI CORRENTI BANCARI 59.293,32 99.803,19

05 CREDITI DIVERSI

020 Crediti v/INAIL 13,16 18,61

030 Crediti v/altri 10.000,00

048 Acconti a fornitori 500,00

050 Rit. d'acconto da recuperare 16.192,45 16.192,45

051 Crediti v/soci 404,13

05 TOTALE CREDITI DIVERSI 26.205,61 17.115,19

07 CREDITI COMMERCIALI

001 Cred.v/ATS x corr.da incassare 18.335,00

030 Fatture da emettere 3.941,41 1.840,15

07 TOTALE CREDITI COMMERCIALI 3.941,41 20.175,15

14 ALTRI CREDITI TRIBUTARI

030 Erario c/credito DL 66/2014 196,92 163,16

031 Altri crediti d'imposta 633,00

050 Crediti 5x1000 5.103,19 13.804,46

14 TOTALE ALTRI CREDITI TRIBUTARI 5.933,11 13.967,62

22 RISCONTI ATTIVI

001 Risconti attivi 2.597,90

22 TOTALE RISCONTI ATTIVI 2.597,90 0,00

04 TOTALE ATTIVITA' A BREVE 98.376,35 151.100,90

05 ATTIVITA'MEDIO/LUNGO TERMINE

A.S.D. ASSOCIAZIONE ATLETICA INTERFLUMINA

VIA BASLENGA 32 26041 - CASALMAGGIORE - CR

STATO PATRIMONIALE

dal 01/01 al 31/12



01 IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI

001 Palestra "Arcadia" 348.143,25 348.143,25

002 Immob.in concess.d'uso CMS 249.171,15 249.171,15

011 Impianti generici CMS 4.395,02 4.395,02

013 Macchinari 8.430,20 1.342,00

020 Attrezzature varie atletica 54.907,16 61.547,68

021 Atrtezzature varie CMS 69.685,26 52.597,66

022 Attrezzatura varia e minuta 207,40 219,60

030 Macch. ufficio elettr.atletica 3.456,54 5.877,54

031 Macchine ufficio elettr. CMS 3.013,50 4.643,50

032 Mobili e arredi atletica 4.212,61 3.180,00

033 Mobili e arredi CMS 4.173,77 3.254,50

040 Autoveicoli da trasporto 41.177,16 24.086,16

070 Beni costo < € 516,46 6.657,21 6.657,21

01 TOTALE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI 797.630,23 765.115,27

02 IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI

020 Software CMS 3.250,50 3.250,50

02 TOTALE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI 3.250,50 3.250,50

03 ONERI PLURIENNALI

020 Spese plurienn. beni di terzi 1.495,50 1.495,50

021 Spese allungamento palestra 250.000,00 250.000,00

030 Libro celebrativo 1968-2012 24.596,00 24.596,00

03 TOTALE ONERI PLURIENNALI 276.091,50 276.091,50

04 IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE

050 Altre partecipazioni 600,00

04 TOTALE IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE 0,00 600,00

06 ALTRI CREDITI IMMOBILIZZATI

001 Cauzioni CMS 75,52 75,52

050 Credito v/ass.x polizza TFR 9.000,00

06 TOTALE ALTRI CREDITI IMMOBILIZZATI 9.075,52 75,52

05 TOTALE ATTIVITA'MEDIO/LUNGO TERMINE 1.086.047,75 1.045.132,79

07 PASSIVITA' A BREVE

14 ALTRI DEBITI TRIBUTARI

011 Erario c/riten. lav.aut.Atlet. 6,00

021 Erario c/imposta sost.riv. TFR 0,05

14 TOTALE ALTRI DEBITI TRIBUTARI 6,00 0,05

07 TOTALE PASSIVITA' A BREVE 6,00 0,05

TOTALE ATTIVITA' 1.231.442,63 1.216.351,50

PERDITA ESERCIZIO PRECEDENTE 0,00

PERDITA D'ESERCIZIO 3.367,91 0,00



TOTALE A PAREGGIO 1.234.810,54 1.216.351,50

2020 2019

PASSIVITA'

06 DEBITI V/FORNITORI

06 TOTALE DEBITI V/FORNITORI 11.378,96 14.025,08

07 PASSIVITA' A BREVE

05 DEBITI DIVERSI

001 Debiti v/dipendenti atletica 2.520,14

002 Debiti v/tecnici e coll.sport. 3.648,03 2.756,82

005 Debiti v/dipend. c/ferie res. 6.189,23 6.311,08

006 Debiti v/dipendenti c/14^ 1.013,93 1.013,93

010 Debiti v/INPS dip.atletica 1.761,87 1.937,40

05 TOTALE DEBITI DIVERSI 15.133,20 12.019,23

07 DEBITI COMMERCIALI

001 Anticipi da ATS 11.955,00

030 Fatture da ricevere 19.509,78 21.556,83

040 Debiti v/gest.carte di cred. 342,85 1.255,25

07 TOTALE DEBITI COMMERCIALI 31.807,63 22.812,08

10 ERARIO C/IMPOSTE

001 Erario c/IRES 771,00

002 Erario c/IRAP 1.041,00

10 TOTALE ERARIO C/IMPOSTE 1.812,00 0,00

12 ERARIO C/IVA

050 Erario c/IVA 2.139,45 2.751,00

12 TOTALE ERARIO C/IVA 2.139,45 2.751,00

14 ALTRI DEBITI TRIBUTARI

001 Erario c/riten.dipendenti atl. 560,66 864,45

010 Erario c/ritenute lav.aut. CMS 150,00

011 Erario c/riten. lav.aut.Atlet. 275,00

021 Erario c/imposta sost.riv. TFR 2,12

14 TOTALE ALTRI DEBITI TRIBUTARI 712,78 1.139,45

07 TOTALE PASSIVITA' A BREVE 51.605,06 38.721,76

08 PASSIVITA' MEDIO/LUNGO TERMINE

01 FONDI AMM.TO IMMOBILIZZ. MAT.

001 F.do amm.to Palestra 257.941,52 206.953,22

002 F.do amm.to immob.iin concess. 42.048,62 33.578,85

011 F.do amm. impianti generici 4.395,02 2.636,16

013 F.do amm. macchinari 1.034,87 301,95

020 F.do amm. attrezz.varia atlet. 22.344,06 53.974,09



021 F.do amm.to attr.varie CMS 50.966,98 46.770,91

022 F.do amm. attr. varia e minuta 207,40 532,06

030 F.do amm.macch.elett.Atletica 2.494,08 4.749,89

031 F.do amm.macch.uff.elettr.CMS 2.644,45 5.329,02

032 F.do amm. mobil e arredi Atlet 3.257,45 2.308,00

033 F.do amm. mobil e arredi CMS 4.173,77 3.255,50

040 F.do amm. autoveicoli da trasp 19.326,86 21.822,84

070 F.do amm. beni < € 516,46 6.657,21 8.124,34

071 Quote tot.annue agg. 2014 atl. 39.750,92

072 Quote tot.annue agg. 2014 CMS 9.319,53

01 TOTALE FONDI AMM.TO IMMOBILIZZ. MAT. 417.492,29 439.407,28

02 FONDI AMM.TO IMMOBIL. IMMAT.

020 F.do amm. software 3.250,50 3.250,50

02 TOTALE FONDI AMM.TO IMMOBIL. IMMAT. 3.250,50 3.250,50

03 FONDI AMM.TO ONERI PLURIENNALI

020 F.do amm. sp.plur. beni terzi 897,33 673,00

021 F.do amm. spese allungam.pal. 33.350,00 16.675,00

030 F.do amm.to libro celebrativo 14.757,00 9.838,40

03 TOTALE FONDI AMM.TO ONERI PLURIENNALI 49.004,33 27.186,40

12 TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO

001 Debiti TFR atletica 31.298,53 28.559,79

12 TOTALE TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO 31.298,53 28.559,79

16 DEBITI FINANZIARI M/L TERMINE

001 Mutuo I.C.S. per Palestra 91.653,94 104.184,31

002 Sostenitori progetto CMS 3.664,59 3.664,59

004 Mutuo n.1786 x allung.palestra 240.833,88 247.723,33

005 Finanziam.ICS n.005405400 25.000,00

16 TOTALE DEBITI FINANZIARI M/L TERMINE 361.152,41 355.572,23

08 TOTALE PASSIVITA' MEDIO/LUNGO TERMINE 862.198,06 853.976,20

09 PATRIMONIO NETTO

02 RISERVE

032 Contr. fondo perduto c/invest. 131.943,45 131.943,45

02 TOTALE RISERVE 131.943,45 131.943,45

03 UTILI

002 Utili esercizi precedenti 177.685,01 147.936,09

03 TOTALE UTILI 177.685,01 147.936,09

09 TOTALE PATRIMONIO NETTO 309.628,46 279.879,54

TOTALE PASSIVITA' 1.234.810,54 1.186.602,58

UTILE D'ESERCIZIO 0,00 29.748,92

UTILE ESERCIZIO PRECEDENTE 0,00

TOTALE A PAREGGIO 1.234.810,54 1.216.351,50



2020 2019

COSTI

01 COSTI

03 ACQUISTI AFFERENTI L'ATTIVITA'

001 Acquisto materiale vario atl. 1.757,91 219,09

004 Materiale per ambulatori 1.919,08 1.118,65

050 Acquisti premi per atleti 20,00 3.641,43

03 TOTALE ACQUISTI AFFERENTI L'ATTIVITA' 3.696,99 4.979,17

07 ACQUISTI VARI

001 Carburanti e lubr. atletica 5.071,80 8.948,65

010 Spese di cancelleria 1.932,37 2.580,63

011 Materiale pubblic. (no omaggi) 6.796,57 1.648,68

012 Materiale di pulizia 455,48

013 Materiale antinfortunistico 2.258,65

014 Materiale per manutenz.atletic 983,30 1.082,36

015 Abbigliamento specifico atleti 1.639,97 11.101,63

016 Acquisti vari Atletica 3.270,41 4.515,44

050 Acquisti vari CMS 824,10 714,62

051 Alimenti e bevande Atletica 5.794,71 8.190,80

07 TOTALE ACQUISTI VARI 29.027,36 38.782,81

10 SERVIZI AFFERENTI L'ATTIVITA'

001 Energia elettrica CMS 1.017,37 1.664,80

002 Spese telefoniche Atletica 858,68 852,68

003 Spese telefoniche CMS 858,68 441,34

005 Gas Atletica 4.720,92 2.329,64

006 Acquedotto e fognatura 219,73 348,56

007 Energia elettrica Atletica 1.413,64 1.969,75

008 Spese telefonia mobile 386,01

010 Partecipazioni agare FIDAL 245,00 3.808,50

012 Analisi CMS 43,92 43,92

013 Contributi ad altre ASD 150,00 1.488,00

014 Rimb.spese gest.campo scuola 5.203,82 4.533,98

016 Partecipazioni gare FISO 1.064,67 40,00

020 Partecipazioni a gare FISPES 48,00

021 Assicurazione rischi attività 1.112,81

030 Assicurazione autov. da trasp. 3.129,42 5.772,33

031 Pulizia e manut..campo sport. 3.351,95

050 Affiliaz./tesseramenti FIDAL 1.000,00 2.700,00

051 Affiliaz./tesseramenti FISO 500,00 200,00

SITUAZIONE ECONOMICA COMPLESSIVA

dal 01/01 al 31/12

A.S.D. ASSOCIAZIONE ATLETICA INTERFLUMINA
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052 Affiliaz./tesseramenti FISPES 220,00 172,00

053 Affiliaz./tesseramenti CSI 214,00 361,00

10 TOTALE SERVIZI AFFERENTI L'ATTIVITA' 25.372,61 27.112,51

12 SERVIZI DA TERZI

001 Compensi a medici 46.324,00 62.922,50

003 Compensi infermieri profess. 15.175,26 20.769,61

012 Indennità tecnici/atleti/coll. 33.756,99 39.202,34

013 Compensi coll.amm.vi CMS 750,00

016 Rimborsi a piè di lista atlet. 4.901,53 9.388,34

018 Comp.prest.occ. Atletica 2.975,00

019 Compensi a fisioterapisti 3.905,00

020 Rimb. a piè di lista CMS 227,56

030 Elaborazione contab. e fiscali 10.150,40 10.150,40

034 Prestaz. professionali varie 27.841,84 9.086,00

035 Corsi aggiornam. sicurezza CMS 567,30

036 Consulenze tecniche CMS 592,80 1.141,92

12 TOTALE SERVIZI DA TERZI 142.695,38 157.133,41

14 SERVIZI VARI

001 Oneri bancari 849,14 1.479,32

006 Spese postali e francobolli 257,18 215,52

007 Servizi amministrativi vari 3.337,45 775,63

017 Assicurazioni varie 69,71 416,00

020 Pedaggi autostradali atl. 607,59 1.342,97

022 Spese di viaggio atletica 32,95 450,32

030 Spese gas/riscaldamento CMS 2.068,32 3.630,93

032 Partecipazione a corsi 100,00 100,00

033 Spese pulizia locali 4.662,84 4.542,06

034 Spese tipografia x CMS 4.981,16

035 Spese sito internet aziendale 262,30 262,30

036 Spese pubbl. e promoz. eventi 3.817,42 2.954,04

040 Spese di viaggio attiv. FIDAL 210,30

041 Alberghi e rist.attività FIDAL 2.190,24 3.195,45

042 Alberghi e rist.attiv. FISPES 79,00 73,80

043 Alberghi/ristoranti Atletica 19.841,50 15.128,15

045 Spese di rappresentanza 245,25

048 Alberghi e ristoranti CMS 195,00

050 Servizi vari atletica 346,80

14 TOTALE SERVIZI VARI 38.175,64 40.545,00

16 MANUTENZIONI E RIPARAZIONI

001 Manutenzione e riparazioni 1.207,19 2.416,09

002 Spese di assistenza tecnica 48,80

010 Manutenzione autov. da trasp. 4.663,02 3.195,19

031 Pneumatici per autotrasporto 492,00 450,00

040 Manutenzione ordin. immobili 826,08 6.159,03

041 Manutenzioni impianto sportivo 7.781,70 1.519,74

050 Manutenzioni attrezzature CMS 854,61 846,79

16 TOTALE MANUTENZIONI E RIPARAZIONI 15.873,40 14.586,84



18 COSTI GODIMENTO BENI DI TERZI

010 Canoni di leasing CMS 218,72

020 Noleggi autoveicoli trasporto 4.037,20 1.840,01

030 Noleggi auto 100,00

036 Noleggi attrezz.varie x manif. 122,00 268,40

060 Canone utilizzo software 54,66

18 TOTALE COSTI GODIMENTO BENI DI TERZI 4.213,86 2.427,13

20 ONERI PERSONALE

001 Retribuzioni dipend.atletica 23.098,02 25.710,06

002 Stipendi CMS 10.217,19 11.769,87

010 Contributi INPS dip.atletica 4.957,83 5.240,21

011 contributi INPS dip.CMS 2.947,26 3.432,29

020 Contributi INAIL dipendenti 142,50 125,00

060 Accantonamento TFR 2.853,17 2.932,91

070 Quota TFR 22,59

20 TOTALE ONERI PERSONALE 44.238,56 49.210,34

25 AMMORTAMENTO BENI MATERIALI

001 Amm.to fabbricati strumentali 17.407,16 17.312,00

002 Amm.to immob.in conc.d'uso CMS 2.829,91 2.829,91

013 Amm.to macchinari 732,92 201,30

020 Amm.to attrezz.varia atletica 3.170,65

021 Amm.to attrezzatura specifica 2.989,10 4.737,48

022 Amm.to attrezz. varia e minuta 207,40 532,06

030 Amm.to macchine uff.elettron. 274,99 369,29

031 Amm.to macch.uff.elettron. CMS 196,42 245,22

032 Amm.to mobili e arredi Atletic 77,45

033 Amm.to mobili e arredi CMS 919,27

040 Amm.to autoveicoli da trasp. 2.616,70 1.615,20

25 TOTALE AMMORTAMENTO BENI MATERIALI 31.421,97 27.842,46

28 AMMORTAMENTO ONERI PLURIENNALI

020 Amm.to sp.plur. beni di terzi 74,78 74,78

021 Amm.to sp.allung.palestra 16.675,00 16.675,00

030 Amm.to libro celebrativo 2013 2.459,00 2.459,60

28 TOTALE AMMORTAMENTO ONERI PLURIENNALI 19.208,78 19.209,38

30 SVALUTAZ. E PERDITE SU CREDITI

010 Perdite su crediti 323,00

30 TOTALE SVALUTAZ. E PERDITE SU CREDITI 0,00 323,00

34 ONERI DIVERSI DI GESTIONE

001 Libri, giornali e riviste 348,00 59,00

005 Donazioni/contrib.liberali 2.312,80 700,00

010 Omaggi importo 196,50

012 Spese generiche automezzi 103,00

032 Sanzioni ravvedimento operoso 43,91 5,70

033 Ammende, multe, oblazioni 6.033,20



040 Arrotondamenti passivi 1,18 4,14

050 Altre spese generali 390,00 580,00

34 TOTALE ONERI DIVERSI DI GESTIONE 3.292,39 7.485,04

38 IMPOSTE E TASSE

003 Imposta di bollo 236,09 154,96

004 Imposta di registro 833,76 420,00

006 Imposta sulla pubblicità 126,00 126,00

011 Tassa smaltimento rifiuti 222,13 470,23

020 Bollo autoveicoli da trasporto 892,03 450,86

050 Altre imposte e tasse deducib. 625,00

38 TOTALE IMPOSTE E TASSE 2.310,01 2.247,05

40 ONERI FINANZIARI

001 Interessi passivi bancari 2,05

003 Commissioni su fido 450,00 450,00

010 Interessi pass.su mutui atlet. 7.211,18 5.746,97

021 Interessi ravvedimento operoso 0,02 0,29

40 TOTALE ONERI FINANZIARI 7.663,25 6.197,26

44 ONERI STRAORDINARI

001 Minusvalenze straordinarie 2.709,19

010 Sopravv. ed insussist. passive 7.407,65 40,00

011 Sopravv. passive errori rilev. 600,00

020 Imposte esercizi precedenti 252,00

44 TOTALE ONERI STRAORDINARI 10.968,84 40,00

46 IMPOSTE SUL REDDITO ESERCIZIO

001 IRES esercizio 1.599,00 1.650,00

002 IRAP esercizio 1.041,00 2.473,00

46 TOTALE IMPOSTE SUL REDDITO ESERCIZIO 2.640,00 4.123,00

01 TOTALE COSTI 380.799,04 402.244,40

TOTALE COSTI 380.799,04 402.244,40

UTILE D'ESERCIZIO 0,00 29.748,92

TOTALE A PAREGGIO 380.799,04 431.993,32

2020 2019

RICAVI

02 RICAVI

01 RICAVI VENDITE E PRESTAZIONI

003 Incassi corrispettivi CMS 34.570,00 57.660,00

010 Pubblicitàe sponsorizzazioni 74.061,41 88.570,48

011 Prestaz.ambulatoriali CMS/ATS 97.345,00 132.245,82

012 Prestazioni fisioterapiche 585,00

020 Proventi con.utilizzo palestra 4.720,80 8.415,74



060 Altre prestaz. sanitarie CMS 1.830,00

01 TOTALE RICAVI VENDITE E PRESTAZIONI 212.527,21 287.477,04

05 RETTIFICHE DI COSTI

001 Abbuoni attivi 0,06 0,60

05 TOTALE RETTIFICHE DI COSTI 0,06 0,60

34 PROVENTI ISTITUZIONALI

001 Tesseramento/Quote associative 44.885,00 60.470,00

002 Contr.convenz.gest. campo sc. 22.396,62 22.926,10

003 Contributi da altre associaz. 2.000,00

004 Quote iscriz. gare 196,50

005 Rimborsi spese 12.492,50 10.365,00

006 Rimborso da assicurazioni 1.050,00

020 Donazioni/Erogaz.liberali 10.660,00 4.100,00

022 50% IVA sponsorizzazioni 8.636,19 10.466,06

025 Contributi da Enti privati 5.500,00 3.000,00

030 Contributi da Enti pubblici 40.848,29 8.714,16

031 Contributi da CONI/Federazioni 3.732,80 16.635,00

032 Adesioni Comunali annuali 9.057,25 6.173,35

040 Arrotondamenti attivi 4,07 5,27

050 Corsi /altri ricavi e proventi 330,00

34 TOTALE PROVENTI ISTITUZIONALI 160.212,72 144.431,44

40 PROVENTI FINANZIARI

001 Interessi attivi bancari 71,88 84,24

40 TOTALE PROVENTI FINANZIARI 71,88 84,24

44 PROVENTI STRAORDINARI

010 Sopravv. ed insussist. attive 4.619,26

44 TOTALE PROVENTI STRAORDINARI 4.619,26 0,00

02 TOTALE RICAVI 377.431,13 431.993,32

TOTALE RICAVI 377.431,13 431.993,32

PERDITA D'ESERCIZIO 3.367,91 0,00

TOTALE A PAREGGIO 380.799,04 431.993,32



2020 2019

COSTI

01 COSTI

03 ACQUISTI AFFERENTI L'ATTIVITA'

001 Acquisto materiale vario atl. 1.757,91 219,09

050 Acquisti premi per atleti 20,00 3.641,43

03 TOTALE ACQUISTI AFFERENTI L'ATTIVITA' 1.777,91 3.860,52

07 ACQUISTI VARI

001 Carburanti e lubr. atletica 5.071,80 8.948,65

010 Spese di cancelleria 745,48 1.095,63

011 Materiale pubblic. (no omaggi) 5.496,57 356,48

012 Materiale di pulizia 199,05

013 Materiale antinfortunistico 1.666,34

014 Materiale per manutenz.atletic 983,30 1.082,36

015 Abbigliamento specifico atleti 1.639,97 11.101,63

016 Acquisti vari Atletica 3.270,41 4.515,44

051 Alimenti e bevande Atletica 5.794,71 8.190,80

07 TOTALE ACQUISTI VARI 24.867,63 35.290,99

10 SERVIZI AFFERENTI L'ATTIVITA'

002 Spese telefoniche Atletica 858,68 852,68

005 Gas Atletica 4.720,92 2.329,64

007 Energia elettrica Atletica 1.413,64 1.969,75

008 Spese telefonia mobile 386,01

010 Partecipazioni agare FIDAL 245,00 3.808,50

013 Contributi ad altre ASD 150,00 1.488,00

014 Rimb.spese gest.campo scuola 5.203,82 4.533,98

016 Partecipazioni gare FISO 1.064,67 40,00

020 Partecipazioni a gare FISPES 48,00

021 Assicurazione rischi attività 1.112,81

030 Assicurazione autov. da trasp. 3.129,42 5.772,33

031 Pulizia e manut..campo sport. 3.351,95

050 Affiliaz./tesseramenti FIDAL 1.000,00 2.700,00

051 Affiliaz./tesseramenti FISO 500,00 200,00

052 Affiliaz./tesseramenti FISPES 220,00 172,00

053 Affiliaz./tesseramenti CSI 214,00 361,00

10 TOTALE SERVIZI AFFERENTI L'ATTIVITA' 23.232,91 24.613,89

12 SERVIZI DA TERZI

001 Compensi a medici 0,00 4.950,00

012 Indennità tecnici/atleti/coll. 33.756,99 39.202,34

016 Rimborsi a piè di lista atlet. 4.901,53 9.388,34

SITUAZIONE ECONOMICA ATLETICA

dal 01/01 al 31/12

A.S.D. ASSOCIAZIONE ATLETICA INTERFLUMINA

VIA BASLENGA 32 26041 - CASALMAGGIORE - CR



018 Comp.prest.occ. Atletica 2.975,00

019 Compensi a fisioterapisti 3.905,00

030 Elaborazione contab. e fiscali 10.150,40 10.150,40

034 Prestaz. professionali varie 27.841,84 9.086,00

12 TOTALE SERVIZI DA TERZI 79.625,76 76.682,08

14 SERVIZI VARI

001 Oneri bancari 778,07 1.421,18

006 Spese postali e francobolli 257,18 215,52

007 Servizi amministrativi vari 3.337,45 775,63

020 Pedaggi autostradali atl. 607,59 1.342,97

022 Spese di viaggio atletica 32,95 450,32

032 Partecipazione a corsi 100,00 100,00

033 Spese pulizia locali 1.518,90 280,60

035 Spese sito internet aziendale 262,30 262,30

036 Spese pubbl. e promoz. eventi 3.817,42 2.954,04

040 Spese di viaggio attiv. FIDAL 210,30

041 Alberghi e rist.attività FIDAL 2.190,24 3.195,45

042 Alberghi e rist.attiv. FISPES 79,00 73,80

043 Alberghi/ristoranti Atletica 19.841,50 15.128,15

045 Spese di rappresentanza 245,25

050 Servizi vari atletica 346,80

14 TOTALE SERVIZI VARI 32.822,60 27.002,31

16 MANUTENZIONI E RIPARAZIONI

001 Manutenzione e riparazioni 1.154,73 329,89

010 Manutenzione autov. da trasp. 4.663,02 3.195,19

031 Pneumatici per autotrasporto 492,00 450,00

040 Manutenzione ordin. immobili 566,08 6.159,03

041 Manutenzioni impianto sportivo 7.781,70 1.519,74

16 TOTALE MANUTENZIONI E RIPARAZIONI 14.657,53 11.653,85

18 COSTI GODIMENTO BENI DI TERZI

020 Noleggi autoveicoli trasporto 4.037,20 1.840,01

030 Noleggi auto 100,00

036 Noleggi attrezz.varie x manif. 122,00 268,40

18 TOTALE COSTI GODIMENTO BENI DI TERZI 4.159,20 2.208,41

20 ONERI PERSONALE

001 Retribuzioni dipend.atletica 23.098,02 25.710,06

010 Contributi INPS dip.atletica 4.957,83 5.240,21

020 Contributi INAIL dipendenti 142,50 125,00

060 Accantonamento TFR 2.853,17 2.932,91

070 Quota TFR 22,59

20 TOTALE ONERI PERSONALE 31.074,11 34.008,18

25 AMMORTAMENTO BENI MATERIALI

001 Amm.to fabbricati strumentali 17.407,16 17.312,00

013 Amm.to macchinari 732,92 201,30

020 Amm.to attrezz.varia atletica 3.170,65

021 Amm.to attrezzatura specifica 0,00 2.611,51

022 Amm.to attrezz. varia e minuta 207,40 532,06



030 Amm.to macchine uff.elettron. 274,99 369,29

032 Amm.to mobili e arredi Atletic 77,45

040 Amm.to autoveicoli da trasp. 2.616,70 1.615,20

25 TOTALE AMMORTAMENTO BENI MATERIALI 24.487,27 22.641,36

28 AMMORTAMENTO ONERI PLURIENNALI

021 Amm.to sp.allung.palestra 16.675,00 16.675,00

030 Amm.to libro celebrativo 2013 2.459,00 2.459,60

28 TOTALE AMMORTAMENTO ONERI PLURIENNALI 19.134,00 19.134,60

30 SVALUTAZ. E PERDITE SU CREDITI

010 Perdite su crediti 323,00

30 TOTALE SVALUTAZ. E PERDITE SU CREDITI 0,00 323,00

34 ONERI DIVERSI DI GESTIONE

001 Libri, giornali e riviste 348,00 59,00

005 Donazioni/contrib.liberali 2.312,80 700,00

010 Omaggi importo 196,50

012 Spese generiche automezzi 103,00

032 Sanzioni ravvedimento operoso 43,91 3,60

040 Arrotondamenti passivi 1,18 4,14

050 Altre spese generali 390,00 580,00

34 TOTALE ONERI DIVERSI DI GESTIONE 3.292,39 1.449,74

38 IMPOSTE E TASSE

003 Imposta di bollo 172,09 154,96

004 Imposta di registro 833,76 420,00

006 Imposta sulla pubblicità 126,00 126,00

011 Tassa smaltimento rifiuti 222,13 470,23

020 Bollo autoveicoli da trasporto 892,03 450,86

050 Altre imposte e tasse deducib. 625,00

38 TOTALE IMPOSTE E TASSE 2.246,01 2.247,05

40 ONERI FINANZIARI

001 Interessi passivi bancari 2,05

003 Commissioni su fido 450,00 450,00

010 Interessi pass.su mutui atlet. 7.211,18 5.746,97

021 Interessi ravvedimento operoso 0,02 0,16

40 TOTALE ONERI FINANZIARI 7.663,25 6.197,13

44 ONERI STRAORDINARI

001 Minusvalenze straordinarie 2.709,19 0,00

010 Sopravv. ed insussist. passive 721,72 0,00

011 Sopravv. passive errori rilev. 600,00 0,00

020 Imposte esercizi precedenti 252,00

44 TOTALE ONERI STRAORDINARI 4.282,91 0,00

46 IMPOSTE SUL REDDITO ESERCIZIO

001 IRES esercizio 799,50 825,00

002 IRAP esercizio 520,50 1.236,50

46 TOTALE IMPOSTE SUL REDDITO ESERCIZIO 1.320,00 2.061,50



01 TOTALE COSTI 274.643,48 269.374,61

TOTALE COSTI 274.643,48 269.374,61

UTILE D'ESERCIZIO 0,00 0,00

2020 2019

RICAVI

02 RICAVI

01 RICAVI VENDITE E PRESTAZIONI

010 Pubblicità e sponsorizzazioni 74.061,41 88.570,48

020 Proventi con.utilizzo palestra 4.720,80 8.415,74

01 TOTALE RICAVI VENDITE E PRESTAZIONI 78.782,21 96.986,22

05 RETTIFICHE DI COSTI

001 Abbuoni attivi 0,06 0,60

05 TOTALE RETTIFICHE DI COSTI 0,06 0,60

34 PROVENTI ISTITUZIONALI

001 Tesseramento/Quote associative 44.885,00 60.470,00

002 Contr.convenz.gest. campo sc. 22.396,62 22.926,10

003 Contributi da altre associaz. 2.000,00

004 Quote iscriz. gare 196,50

005 Rimborsi spese 12.492,50 10.365,00

006 Rimborso da assicurazioni 1.050,00

020 Donazioni/Erogaz.liberali 10.660,00 4.100,00

022 50% IVA sponsorizzazioni 8.636,19 10.466,06

025 Contributi da Enti privati 5.500,00 3.000,00

030 Contributi da Enti pubblici 40.848,29 8.714,16

031 Contributi da CONI/Federazioni 3.732,80 16.635,00

032 Adesioni Comunali annuali 9.057,25 6.173,35

040 Arrotondamenti attivi 4,07 5,27

050 Corsi /altri ricavi e proventi 330,00

34 TOTALE PROVENTI ISTITUZIONALI 160.212,72 144.431,44

40 PROVENTI FINANZIARI

001 Interessi attivi bancari 71,88 84,24

40 TOTALE PROVENTI FINANZIARI 71,88 84,24

44 PROVENTI STRAORDINARI

010 Sopravv. ed insussist. attive 4.619,26

44 TOTALE PROVENTI STRAORDINARI 4.619,26 0,00

02 TOTALE RICAVI 243.686,13 241.502,50

TOTALE RICAVI 243.686,13 241.502,50

PERDITA D'ESERCIZIO 30.957,35 27.872,11

TOTALE A PAREGGIO 274.643,48 269.374,61



2020 2019

COSTI

01 COSTI

03 ACQUISTI AFFERENTI L'ATTIVITA'

004 Materiale per ambulatori 1.919,08 1.118,65

03 TOTALE ACQUISTI AFFERENTI L'ATTIVITA' 1.919,08 1.118,65

07 ACQUISTI VARI

010 Spese di cancelleria 1.186,89 1.485,00

011 Materiale pubblic. (no omaggi) 1.300,00 1.292,20

012 Materiale di pulizia 256,43

013 Materiale antinfortunistico 592,31

050 Acquisti vari CMS 824,10 714,62

07 TOTALE ACQUISTI VARI 4.159,73 3.491,82

10 SERVIZI AFFERENTI L'ATTIVITA'

001 Energia elettrica CMS 1.017,37 1.664,80

003 Spese telefoniche CMS 858,68 441,34

006 Acquedotto e fognatura 219,73 348,56

012 Analisi CMS 43,92 43,92

10 TOTALE SERVIZI AFFERENTI L'ATTIVITA' 2.139,70 2.498,62

12 SERVIZI DA TERZI

001 Compensi a medici 46.324,00 57.972,50

003 Compensi infermieri profess. 15.175,26 20.769,61

013 Compensi coll.amm.vi CMS 750,00

020 Rimb. a piè di lista CMS 227,56

035 Corsi aggiornam. sicurezza CMS 567,30

036 Consulenze tecniche CMS 592,80 1.141,92

12 TOTALE SERVIZI DA TERZI 63.069,62 80.451,33

14 SERVIZI VARI

001 Oneri bancari 71,07 58,14

017 Assicurazioni varie 69,71 416,00

030 Spese gas/riscaldamento CMS 2.068,32 3.630,93

033 Spese pulizia locali 3.143,94 4.261,46

034 Spese tipografia x CMS 4.981,16

048 Alberghi e ristoranti CMS 195,00

14 TOTALE SERVIZI VARI 5.353,04 13.542,69

16 MANUTENZIONI E RIPARAZIONI

SITUAZIONE ECONOMICA CMS

dal 01/01 al 31/12
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001 Manutenzione e riparazioni 52,46 2.086,20

002 Spese di assistenza tecnica 48,80 0,00

040 Manutenzione ordin. immobili 260,00 0,00

050 Manutenzioni attrezzature CMS 854,61 846,79

16 TOTALE MANUTENZIONI E RIPARAZIONI 1.215,87 2.932,99

18 COSTI GODIMENTO BENI DI TERZI

010 Canoni di leasing CMS 0,00 218,72

060 Canone utilizzo software 54,66 0,00

18 TOTALE COSTI GODIMENTO BENI DI TERZI 54,66 218,72

20 ONERI PERSONALE

002 Stipendi CMS 10.217,19 11.769,87

011 contributi INPS dip.CMS 2.947,26 3.432,29

20 TOTALE ONERI PERSONALE 13.164,45 15.202,16

25 AMMORTAMENTO BENI MATERIALI

002 Amm.to immob.in conc.d'uso CMS 2.829,91 2.829,91

021 Amm.to attrezzatura specifica 2.989,10 2.125,97

031 Amm.to macch.uff.elettron. CMS 196,42 245,22

033 Amm.to mobili e arredi CMS 919,27

25 TOTALE AMMORTAMENTO BENI MATERIALI 6.934,70 5.201,10

28 AMMORTAMENTO ONERI PLURIENNALI

020 Amm.to sp.plur. beni di terzi 74,78 74,78

28 TOTALE AMMORTAMENTO ONERI PLURIENNALI 74,78 74,78

34 ONERI DIVERSI DI GESTIONE

032 Sanzioni ravvedimento operoso 0,00 2,10

033 Ammende, multe, oblazioni 6.033,20

34 TOTALE ONERI DIVERSI DI GESTIONE 0,00 6.035,30

38 IMPOSTE E TASSE

003 Imposta di bollo 64,00 0,00

38 TOTALE IMPOSTE E TASSE 64,00 0,00

40 ONERI FINANZIARI

021 Interessi ravvedimento operoso 0,00 0,13

40 TOTALE ONERI FINANZIARI 0,00 0,13

44 ONERI STRAORDINARI

010 Sopravv. ed insussist. passive 6.685,93 40,00

44 TOTALE ONERI STRAORDINARI 6.685,93 40,00

46 IMPOSTE SUL REDDITO ESERCIZIO

001 IRES esercizio 799,50 825,00

002 IRAP esercizio 520,50 1.236,50

46 TOTALE IMPOSTE SUL REDDITO ESERCIZIO 1.320,00 2.061,50

01 TOTALE COSTI 106.155,56 132.869,79



TOTALE COSTI 106.155,56 132.869,79

UTILE D'ESERCIZIO 27.589,44 57.621,03

TOTALE A PAREGGIO 133.745,00 190.490,82

2020 2019

RICAVI

02 RICAVI

01 RICAVI VENDITE E PRESTAZIONI

003 Incassi corrispettivi CMS 34.570,00 57.660,00

011 Prestaz.ambulatoriali CMS/ATS 97.345,00 132.245,82

012 Prestazioni fisioterapiche 585,00

060 Altre prestaz. sanitarie CMS 1.830,00

01 TOTALE RICAVI VENDITE E PRESTAZIONI 133.745,00 190.490,82

02 TOTALE RICAVI 133.745,00 190.490,82

TOTALE RICAVI 133.745,00 190.490,82



2020 2019

A) Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa (metodo indiretto)

   Utile (perdita) dell'esercizio -3.368 29.749

   Imposte sul reddito 2.892 4.123

   Interessi passivi/(attivi) 7.591 6.113

   (Plusvalenze)/Minusvalenze derivanti dalla cessione di attività 2.709 0
1) Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi e 
plus/minusvalenze da cessione 9.824 39.985
Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale 
circolante netto

   Accantonamenti ai fondi 2.781 2.855

   Ammortamenti delle immobilizzazioni 50.631 47.051

   Svalutazioni per perdite durevoli di valore 0 0
   Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie di strumenti finanziari derivati che non 
comportano movimentazione monetarie 0 0

   Altre rettifiche in aumento/(in diminuzione) per elementi non monetari -4.020 1
Totale rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale 
circolante netto 49.392 49.907

2) Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto 59.216 89.892

Variazioni del capitale circolante netto

      Decremento/(Incremento) delle rimanenze 0 0

      Decremento/(Incremento) dei crediti verso clienti -28.996 -6.248

      Incremento/(Decremento) dei debiti verso fornitori 7.262 14.707

      Decremento/(Incremento) dei ratei e risconti attivi -2.598 0

      Incremento/(Decremento) dei ratei e risconti passivi 0 0

      Altri decrementi/(Altri Incrementi) del capitale circolante netto 21.161 -20.144

Totale variazioni del capitale circolante netto -3.171 -11.685

3) Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante netto 56.045 78.207

Altre rettifiche

      Interessi incassati/(pagati) -7.591 -6.113

      (Imposte sul reddito pagate) -2.892 -4.123

      Dividendi incassati 0 0

      (Utilizzo dei fondi) -42 -1.241

      Altri incassi/(pagamenti) 0 0

Totale altre rettifiche -10.525 -11.477

Flusso finanziario dell'attività operativa (A) 45.520 66.730

B) Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento

   Immobilizzazioni materiali

      (Investimenti) -81.333 -3.659

      Disinvestimenti 0 0

   Immobilizzazioni immateriali

      (Investimenti) 0 -250.000

      Disinvestimenti 0 0

   Immobilizzazioni finanziarie
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      (Investimenti) -9.000 -200

      Disinvestimenti 0 0

   Attività finanziarie non immobilizzate

      (Investimenti) 0 0

      Disinvestimenti 0 0

      (Acquisizione di rami d'azienda al netto delle disponibilità liquide) 0 0

      Cessione di rami d'azienda al netto delle disponibilità liquide 0 0

Flusso finanziario dell'attività di investimento (B) -90.333 -253.859

C) Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento

   Mezzi di terzi

      Incremento/(Decremento) debiti a breve verso banche 0 0

      Accensione finanziamenti 25.000 250.000

      (Rimborso finanziamenti) -20.332 -14.325

   Mezzi propri

      Aumento di capitale a pagamento 0 0

      (Rimborso di capitale) 0 0

      Cessione/(Acquisto) di azioni proprie 0 0

      (Dividendi e acconti su dividendi pagati) 0 0

Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C) 4.668 235.675

Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C) -40.145 48.546

Effetto cambi sulle disponibilità liquide 0 0

Disponibilità liquide a inizio esercizio

      Depositi bancari e postali 99.803 51.297

      Assegni 0 0

      Danaro e valori in cassa 40 0

      Totale disponibilità liquide a inizio esercizio 99.843 51.297

      Di cui non liberamente utilizzabili 0 0

Disponibilità liquide a fine esercizio

      Depositi bancari e postali 59.293 99.803

      Assegni 0 0

      Danaro e valori in cassa 405 40

      Totale disponibilità liquide a fine esercizio 59.698 99.843

      Di cui non liberamente utilizzabili 0 0

Flusso negativo di cassa complessivo -40.145 48.546


